
 
 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
  
        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 

  

IL DIRIGENTE 

 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

Viste le Linee guida n. 4 di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 

Visto il Decreto n. 4876/2021 con il quale il Direttore Generale dispone l’affidamento 

ad interim, ai sensi dell’art. 27 del CCNL 2002-2005 dell’Area VII della dirigenza, 

dell’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali e Istituzionali all’Ing. Antonio 

Sorce; 

 

Visto il Decreto n. 5097/2021 (prot. n. 116256 del 17/11/2021) con il quale il Direttore 

Generale delega al Dirigente ad interim dell’Area Affari Generali e Istituzionali, 

l’acquisizione di beni e servizi di importo fino ad euro 150.000,00 comprensivi di IVA. 
 

Vista l’indagine di mercato svolta mediante invito a n. 5 operatori economici, di seguito 

elencati: 

 PALERMO RECUPERI DI BOLOGNA A. & C. s.a.s; prot. n. 1300083 del 14/12/2021; 

 RUBBINO S.R.L.; prot. n. 1300086 del 14/12/2021; 

 ECOREK s.r.l.; prot. n. 1300069 del 14/12/2021; 

 BRUGNANO SRL; prot. n. 1300074 del 14/12/2021; 

 ECOL Sea s.r.l.; prot. n. 1300076 del 14/12/2021; 

 

Visto l’unico preventivo di spesa, pervenuto, della ditta ECOREK s.r.l. (allegato), che 

propone un servizio, per come richiesto, a un prezzo a tonnellata di rifiuto smaltito pari 

ad € 370,00/Ton e che, rispetto una presunta stima dei quantitativi, presenti e da 

smaltire, valutabili in circa 20 tonnellate, può quantificarsi, presuntivamente, una spesa 

di                  € 7.400,00 oltre Iva; 

 

Considerato che la fornitura dei servizi descritti non è presente in alcuna convenzione 

Consip attiva; 

 

Vista la necessità di procedere in somma urgenza; 

 

Considerato che l’importo, di cui in offerta, può ritenersi congruo; 

 

Considerato che la ditta è in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa in materia 

di rifiuti; 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la 

regolare fornitura del servizio e verificato il peso, dei rifiuti raccolti, a destino; 

 





 
 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
  
        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 

Considerato che, in ragione della tipologia del servizio da effettuare e all’importo 

dell’acquisizione, oltre che dell’urgenza del caso, si procederà mediante affidamento diretto;  

Considerato che l’importo dell’affidamento diretto graverà sul budget assegnato alla 

scrivente Area sul conto di costo CA.C.B.02.04.14 “Rifiuti Speciali Diversi”, E.C. 2022, 

che reca la necessaria disponibilità; 

 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento 

successivamente alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle 

predette Linee guida; 

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

Autorizzare il Responsabile della Gestione Ecologica dei Rifiuti di Ateneo ad avviare la 

procedura di affidamento diretto. 

 

Nominare il Dott. Giuseppe Norata Responsabile del relativo Procedimento. 

 

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato alla scrivente Area sul conto di costo 

CA.C.B.02.04.14 “Rifiuti Speciali Diversi”, E.C. 2022, che reca la necessaria 

disponibilità. 

 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”.  

 

Il Dirigente ad interim    

              Ing. Antonio Sorce  

            

 


		2022-03-02T10:48:07+0000
	Antonio Sorce




